
Zápisnica č. 5 zo zasadnutia Komisie pre územné plánovanie, miestny rozvoj a životné prostredie Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Bratislava - Staré Mesto konaného dňa 15.6.2015 

Pritomní: 

Soňa Párnická 

Viktor Muránsky 

Boháč Ľubomir, Ing. arch . 

Peter Tatár, Mudr. 

Bc. Ivan Bútora 

Ing. Matej Vagač 

Ospravedlnený: 

Program komisie: 

1. Vianočné trhy - pán vicestarosta Boháč 

Hostia: 

Ing. Viliam Denko 

Ospravedlnený: 

Ing. arch. Martin Gajdoš 

2. ISRMO - náhradne riešenie - riešen ie havarijného stavu na objektoch, ktoré mali byť rekonštruované 
z fondov EU 

3. Infonnácia od pána vicestarostu Boháča: - oboznámen ie s projektmi a témam i na úrade, ktoré súvisia 
s komisiou KOŽI (arch itekton ická súťaž Šafárikovo námestie .... prípadne iné) 

4. Náš Markt 
5. Pisztoryho pa lác 
6. Návrh Všeobecne záväzné nariaden ia mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. č .... . .120 15 z 23 . júna 20 15 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 
7. Materiály do zastupiteľstva 
8. Rôzne 

Komisiu otvorila a viedla podpredsedníčka komisie Soňa Párnická. 

1. Vianočné trhy - pán vicestarosta Boháč 

Pán vicestarosta Boháč informoval komisiu o zmene koncepcie vianočných trhov na Hviezdoslavovom námestí 
v roku 2015. Zmena sa týka hlavne promenády, ktorá sa má tiahnuť od Hviezdoslavovho námestia až po Rybné 
námestie. Promenáda sa má skladať z viacerých komponentov : svetelný rošt, pódium, klzisko, Betlehem, stánky 
a artefakty Slovenska a síd liacich veľvyslanectiev na Hlavnom Námestí. 

Záver: Komisia berie informáciu na vedomie. Komisia bude v septembri 2015 informovaná pánom 

vicestarostom Boháčom o postupe v plánoch Vianočných trhov na Hviezdoslavovom námestí. 

2. ISRMO - náhradne riešen ie - riešenie havarijného stavu na objektoch, ktoré mali byť rekonštruované 
z fondov EU 

Pán vicestarosta informoval komisiu, že treba vytypovať projekty v havarijnom stave, ktoré bol i súčasťou ISRMO a 
tieto by sa mali vykryť z iných zdrojov. Viac informácii poskytne na zastupiteľstve p. Španková. 

Záver: Komisia berie informáciu na vedomie. 

3. Informácia od pána vicestarostu Boháča : - oboznámenie s projektmi a témam i na úrade, ktoré súvisia 
s komisiou KOŽI (architektonická súťaž Šafárikovo námestie .... prípadne iné) 

Pán vicestarosta Boháč informoval komisiu o plánovanej architektonickej súťaží Šafárikovo námestie. 
Bude vyhlásená súťaž na firmu, ktorá bude part icipovať s občanmi MČ Staré Mesto, a bude mať za úlohu 

vyhodnotiť a pri praviť podklady pre zadanie ako využiť priestor Šafárikovho námestia. V 2. etape bude vyhlásená 
architektonicko- urbanistická súťaž, kde budú použité podklady pre zadanie z participatívneho procesu využitia 
priestoru Šafárikovho námestia. 

Záver: Komisia berie informáciu na vedomie. 

4. Náš Markt 

Bod vypustený z programu 
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5. Pisztoryho palác 

Predsedníčka komisie Soňa Párnická informovala komisiu o navýšení rozpočtu o 121 000€ na obnovu fasád 
a strechy Pisztoryho paláca. 

Záver: Komisia berie informáciu na vedomie. 

6. Návrh V šeobecne z<íväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. č ... „ ./20 15 z 23 . júna 
2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratis lava-Staré Mesto 

Komisia pre územné plánovanie, miestny rozvoj a životné prostredie prerokovala Návrh Všeobecne záväzné 
nariadenia mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. č„„„/2015 z 23. júna 2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto. 

Uznesenie č. 1912015 

Komisia pre územné plánovanie, miestny rozvoj a životné prostredie odporúča miestnemu zastupiteľstvu 
mestskej časti Bratislava - Staré Mesto prerokovať a schváliť Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. č„„ . ./2015 z 23. júna 2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto v predloženom znení. 

HLASOVANIE: ZA: 6 PROTI: O ZDRŽALO SA : O 

7. Materiály do zastupiteľstva 

Bod vypustený z programu . 

8. Rôzne 

8 a) Návrh VZN mestskej časti Bratislava-Staré M esto č . „ ./20 15 z „.2015 o pravidlách predaja 
v obchode a času prevádzky služieb na území mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 

Pán vicestarosta Boháč predniesol návrh VZN. Cieľom tohto VZN je návrh koncepcie pravidiel vymedzením 
zón v Starom meste podľa určitých kritérií a na základe tohto zónovania, sa budú určovať pravidlá a čas prevádzok 
služieb. 

Záver : Komisia berie informáciu na vedomie. 

8b) Nefunguj úca Vtáčia fontána, ktorá sa nachádza na rohu ulíc Ventúrska a Panská v Starom Meste. 

Ing. Denko informoval komisiu, že Vtáčia fontána, ktorá sa nachádza na rohu ulíc Ventúrska a Panská v 
Starom Mesto je momentálne vypnutá nakoľko je tam zlá elektroinštalácia. Na oprave sa pracuje. 

V Bratislave dňa 16.6.2015 

čas zahájenia komisie: 14:30 hod. 

čas ukončenia komisie: 16:45 hod. 

Podpredsedníčka komisie, Párnická Soňa 

zapisovateľka komisie , Jančárová Renáta 
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